
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 125 del 27/08/2019    

Repertorio Generale n. 1096  del 27/08/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N° F1901417 DEL 09/07/2019, ALLA 
DITTA FLOWBIRD ITALIA SRL, PER IL NOLEGGIO DEI PARCOMETRI INSTALLATI 
PRESSO IL PARCHEGGIO DI PORTA PASQUALE, RELATIVA AL MESE DI LUGLIO 
2019 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - GESTIONE ECONOMICA DEL 

PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 125 del 27/08/2019   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N°  F1901417  DEL  09/07/2019,  ALLA 
DITTA  FLOWBIRD  ITALIA  SRL,  PER  IL  NOLEGGIO  DEI  PARCOMETRI  INSTALLATI 
PRESSO IL PARCHEGGIO DI PORTA PASQUALE, RELATIVA AL MESE DI LUGLIO 2019 . 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso:
che con determina n° 44 del 15/03/2018 è stata affidata alla Ditta FLOWBIRD ITALIA S.r.l. la 
fornitura a noleggio dei parcometri installati c/o il parcheggio di via Porta Pasquale e, contestualmente, è 
stato assunto il relativo impegno di spesa per l’anno 2018, con imputazione alla Missione 1 Programma 
105 Macroaggregato 103;
che  le  somme sono state  impegnate  ai  sensi  dell’art.  183 c.  2  lettera  c),  il  quale  prevede  che  con  
l'approvazione del  bilancio e successive variazioni,  e  senza la  necessità di  ulteriori  atti,  è  costituito  
impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute per per contratti di somministrazione riguardanti 
prestazioni continuative, nei casi in cui l'importo dell'obbligazione sia definita contrattualmente;

Vista la fattura elettronica n° F1901417  trasmessa via pec ed emessa dalla ditta FLOWBIRD ITALIA 
S.r.l. acquisita agli atti d’ufficio in data 09/07/2019;

Vista la regolarità della fornitura;

Visto il codice CIG: ZDB298DBB1;

Dato atto  che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 
della  legge  n.  136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con  indicazione  del  conto 
corrente dedicatoVisto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta 
che la ditta regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;

Visto il contratto di noleggio biennale 01BIS/NOLP/18/GP/jb del 07.03.2018;

Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali e il Dlgs. 118/2011;

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto:

• di liquidare e pagare alla ditta FLOWBIRD ITALIA S.r.l. - C.F. 04065160964 – REA 1700703, con 
sede operativa in via Ripamonti, 89 – Milano, la fattura elettronica n° F 1901417 del 09/07/2019 di € 
768,60 IVA compresa al 22% per euro 138,60,  mediante emissione di mandato di  pagamento di € 
630,00 (al netto dell’IVA per € 138,60) da accreditare su conto corrente bancario indicato in fattura,  
dopo avere effettuato i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.  
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

• di dare atto  che le somme risultano impegnate ai sensi dell’art. 183 c. 2 lettera c),   nell’esercizio  
finanziario 2019, alla Missione 1 Programma 105 Macroaggregato 103 del bilancio corrente esercizio  
in corso di formazione - (imp. 264/2019);

• di  emettere  contestualmente  reversale  di  incasso  di  euro  138,60  al  titolo  9  Cod.  Classificazione 
9.01.01.02.001 – Codice trans. Elementare 9.01.0199.999, “Ritenute per scissione contabile IVA”;

• di effettuare il versamento dell’imposta dell’I.V.A. pari ad euro 138,60 all’erario entro il giorno 16 del 
mese  successivo  al  pagamento  della  fattura,  secondo  le  disposizioni  stabilite  dal  Ministero 
dell’Economia;

• di dare atto  che la responsabile del procedimento, per l’esecuzione del presente provvedimento è la 
Rag. Lo Pò Rosa;

• di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio nonché sul sito istituzionale del Comune di 
Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 125 del 27/08/2019

I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - GESTIONE ECONOMICA DEL 
PERSONALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N° F1901417 DEL 09/07/2019, ALLA 
DITTA FLOWBIRD ITALIA SRL, PER IL NOLEGGIO DEI PARCOMETRI 
INSTALLATI PRESSO IL PARCHEGGIO DI PORTA PASQUALE, RELATIVA AL 
MESE DI LUGLIO 2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

(imp. 264/2019)

Taormina li, 27/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - GESTIONE ECONOMICA DEL 
PERSONALE

Determina N. 125 del 27/08/2019

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N° F1901417 DEL 09/07/2019, ALLA DITTA FLOWBIRD 
ITALIA SRL,  PER  IL NOLEGGIO  DEI  PARCOMETRI  INSTALLATI  PRESSO  IL PARCHEGGIO  DI  PORTA 
PASQUALE, RELATIVA AL MESE DI LUGLIO 2019 . 

Registrazione Albo on-line n. 1552/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/08/2019 al 11/09/2019

Taormina li, 13/09/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


